
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• Provedli jsme úklid a sběr odpadků kolem silnice I/35 a 
krajské komunikace na Špičky.
• 22. června se konala valná hromada Mikroregionu Hranic-
ko na Potštátě.
• Pravidelně sečeme trávníky a udržujeme veřejná prostran-
ství.
• Neuspěli jsme s žádostí o dotaci na opravu tzv. „bílé“ cesty.
• Provedli jsme zabezpečení skalního masívu u čísla popis-
ného 118 v Černotíně.

• Vydlážděna zámkovou dlažbou byla parkovací místa v 
Černotíně (před čp. 7 a 147), v Hluzově (před čp. 59 a čp. 
65), byl vybudován nový chodník v Černotíně před čp. 10.
• Soutěžili jsme s Mikroregionem Hranicko o ceny energií, 
nově bude dodavatelem Pražská plynárenská, a.s.
• Řešíme opravy komunikací kolem kanalizačních a vodo-
vodních šachet.
• Objednali jsme studii na přestavbu chaty V Lípí, studii na 
úpravu prostoru před hasičárnou v Hluzově a před Reko-
vým čp. 45 v Hluzově, vybudování chodníku okolo čp. 3 v 
Černotíně - k nové zástavbě.
• Obnovili jsme osvětlení kostela úspornými reflektory.
• Vykoupili jsme pozemky pro další výstavbu rodinných 
domů.
• V pondělí 30. srpna proběhl audit Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje.
• Komunikace od vodárny k Lívovému byla opatřena asfal-
tovým kobercem.
• Termíny svozu komunálního odpadu - pátek 17. září, 1. 
,15. a 29. října,  12. a 26. listopadu 2021.

TŘÍDěNÍ A sBěR ODpADů
Bioodpad - na drobný bioodpad (plevel,  zbytky ovoce 
a zeleniny) má obec dva kontejnery v hluzovské skále, v 
Černotíně ve dvoře za víceúčelovým hřištěm. Na zpev-
něnou plochu v hluzovské skále lze ukládat větve a zbyt-
ky stromů.
Plasty a tetrapaky - kontejnery v hluzovské skále, po vy-
hlášení při svozu na určených místech.
Sklo - v obci jsou umístěny „bílé“ a „zelené“ kontejnery 
na bílé a i barevné sklo.
Papír - „modré“ kontejnery v obci, nebo na požádání 
větší množství odvezeme.
Jedlé oleje a tuky - použité tuky v plastových nádobách 
lze uložit do sběrných nádob s oranžovým víkem.
Na železný 
šrot je určen 
k o n t e j n e r 
ve dvoře za 
víceúčelo-
vým hřiště v 
Černotíně.
Ostatní tří-
děný odpad 
lze odevzdat 
na sběrném 
dvoře fir-
my Ekoltes 
Hranice.
L i k v i d a -
ci stavební 
suti si musí 
zajistit kaž-
dý sám.



MATEŘsKÁ  ŠKOLA
Cesta za pokladem
V červnu jsme se vypravili za po-
kladem. Děti musely najít ve třídě 
mapu, složit ji, vzít si batůžky s pitím 
a pohádková cesta mohla začít. Děti 
poznávaly hlavní hrdiny z pohádek, 
házením na cíl se snažily vysvobo-
dit princeznu, zazpívaly písničku 
lišce jako Koblížek, přetahováním 
lana vyzkoušely svoji sílu, volaly 
na jelena, poznávaly jarní květiny 
a spočítaly malé lišky v noře. Cesta 
nám rychle ubíhala a my se přiblížili 
k cíli, kde byl ukrytý poklad, který si 
děti odnesly do školky. Na zahradě 
nás čekal poslední úkol, postavit do-
mečky pro tři prasátka. Po splnění 
všech úkolů jsme si rozdělili drob-
nosti z pokladu, opekli buřtíky a už 
byl večer a pro nás přijely maminky. 

září 2021                              Zpravodaj obce Černotín                           strana 2

Návštěva mateřské školy ve Špičkách
Do Špiček jsme vyrazili hasičským autem. Ve Špičkách 
nám nejdříve ukázali nově upravené prostory školky a 
nás nejvíce zaujal koutek živé přírody, hudební nástroje 
a malé děti pískovnička. Po prohlídce jsme šli na zahra-
du, kde nás p. ředitelka seznámila s  pravidly a novými 
zahradními prvky. Děti si hrály s vodou, lovily živočichy 
v  jezírku a kluci nabírali kamey a spouštěli je jako bagr 
dolů. Před obědem jsme společně vyběhli na velký kopec, 
zahráli si hru a jako dárek vyrobili kamaráda z kytek. Do-
poledne uběhlo jako voda a už pro nás opět přijelo hasič-
ské auto. Do naší školičky jsme se vrátili unaveni, ale spo-
kojeni. Výlet se podařil, velké poděkování patří hasičům 
z Hluzova a p. Jiřímu Rekovi, který nás tam odvezl. 

pasování na školáky
Ve středu 23.6. proběhlo jako každý rok slavnostní paso-
vání dětí na školáky, ve Společenském centru v Černotíně. 
Děti za zpěvu písně „Chválím tě Země má,“ vstoupily do 

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících září až listopad oslaví významná životní 
jubilea :
65 let – Josef Mitrič, Jana Ryšková
70 let – Miloš Surovík, Anna Sencoviciová
75 let – Danuše Ondrušková, Zdislava Kainarová, Ma-
rie Andršová.

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a poho-
dy.

                           opustili nás  
V srpnu zemřela ve věku nedožitých 

91 let paní Božena Matějíčná.

NOVÍ OBČÁNCI
V červnu se narodila Thea Květoňová, v srpnu  Josef Ptá-
ček (matka Markétá Ptáčková Vališová).   Blahopřejeme!

sálu a letos poprvé v novém „imatrikulačním oblečení.“ Po 
představení dětí, jejich stručné charakteristice a krátkém 
pásmu, jsme přešli k  slavnostnímu pasování. V  letošním 
školním roce odchází do základní školy 9 dětí a všechny do 
ZŠ v Černotíně. Po skončení pasování čekala rodiče i děti 
káva s drobným cukrovím. Velký dík za ušití oblečení patří 
p. Čadové a za upečení cukroví p. Macenauerové.

Děti ze Špiček v Černotíně
V úterý 29.6.  k nám přijely na návštěvu děti z Mateřské 
školy ve Špičkách. Nejdříve se proběhly na zahradě, vy-
zkoušely skluzavky, houpačky i prolézačku. Na písničku 
„Volám vás, děti, haló…“ se děti seběhly a vydali jsme se 
podívat do Základní školy v Černotíně. Měly možnost vy-
zkoušet si sezení v lavici, prohlédly si obrázky s písmenky, 
procvičily počítání na počitadle s kuličkami a už jsme se 
přemístili do družiny. Poslední místností byla tělocvična, 
kde si zahrály florbal, šplhaly po tyči a hrály s míči. Hra 
s hokejkami se jim tak zalíbila, že jsme je vzali s sebou na 



září 2021                              Zpravodaj obce Černotín                           strana 3

ZÁKLADNÍ   ŠKOLA
Zahájení školního roku
Skončilo období krásných a sladkých prázdnin a opět při-
šlo na řadu září. Pro děti to znamená začátek školního roku. 
Začátek povinností, práce, kamarádů, získávání nových vě-
domostí, ale také poznávání, zábavy, her, sportování.
Ve středu 1. září jsme v  naší škole přivítali naše prvňáč-
ky, kteří to k nám do školy neměli vůbec daleko. Všichni 
k nám přišli z naší mateřské školy. A není jich vůbec málo! 
slavnostně jsme přivítali celkem devět prvňáčků: Ond-
ra Hrab, Honzík Hradil, Kryštof Chrobák, Ondra La-
sovský, Dan Motloch, Davídek pernický, Ema sojáková, 
Barborka stáhalová a Míša Zbruž.
Všechny děti také přivítal starosta obce pan Jiří Andrýs. 
Předal dětem dárečky a popřál jim hodně úspěchů ve škole, 
hodně nových kamarádů a hlavně hodně jedniček. 
Takže popřejme našim školákům úspěšný start do nového 
školního roku, hodně chuti do práce, aby všichni dosaho-
vali jen těch nejlepších výsledků, na které budou pyšni ne-
jen oni sami, ale také jejich rodiče.
A protože sluníčko dovolilo vyhnat děti ven, rozhodli jsme 
se, že si začátek školního roku užijeme i trochu sportov-
ně. V pátek 3. září jsme se v menších badatelský skupinách 
vydali po stopách vodní příšery. 
Cesta samozřejmě vedla směrem 
k  přehradě, ale nebylo to vůbec 
jednoduché. Museli jsme pře-
konat spoustu překážek: hledat 
stopy - šupinky, vyluštit jazykové 
hádanky, sestavit obrázek i bojo-
vat s vodníkem. Všichni se velice 
snažili a tak se všem podařilo ná-
ročný úkol zvládnout a příšerku 
objevit. Cestou jsme trochu po-
trénovali i nožky a hlavně jsme si 
užili společně strávený den pro-
svícený podzimním sluníčkem. A 
od pondělí už všichni usměvaví 
a odpočatí usedneme ve školních 
lavicích.

hřiště. Návštěva školy byla u konce a my jsme se přemístili 
do mateřské školy, kde se děti okamžitě rozběhly do hra-
cích koutků a začaly si hrát.  Za chvilku už je ale volaly děti 
z Černotína, tak honem rychle uklidit a hurá na zahradu a 
hřiště, kde byly připravené soutěže. Nejdříve jsme přetaho-
váním lana vyzkoušeli, která školka je silnější, přenášením 
vody, která je rychlejší a na konec si zahrály florbal. 
Dopoledne se vydařilo, děti si našly spoustu nových kama-
rádů a těšíme se, že v  příštím školním roce budeme po-
kračovat, jak ve společných akcích, tak i ve  vzájemných 
návštěvách. 

podzim v mateřské škole
Od září je zapsáno do mateřské školy 25 dětí, z toho je 9 
dětí předškolního věku. Nově zapsaných dětí je sedm a 4 
děti mají dva roky, ke kterým byla přijata chůva. Adapta-

ce všech dětí proběhla v klidu a bez velkých slziček. Děti 
se seznámily s novými kamarády, hračkami, ale nejvíce se 
jim líbí na zahradě jízda na odrážedlech a tvoření v písku.
V  září plánujeme návštěvu Obůrky pod Hůrkou v  Dol-
ních Těšicích. Obůrka je farmovým chovem jelenů, daň-
ků, muflonů, divočáků a další zvěře. Pro rodiče a jejich 
děti na podzim připravujeme netradiční „Dráčkování.“ 
Od října bude opět kurz in-line brusle, letos v úterý a ke-
ramika.
S přestávkou dvou let, odjíždíme v říjnu na školu v příro-
dě. Letos poprvé na podzim a cíl cesty jsou Velké Karlo-
vice - penzion Lúka. Děti stráví 5 dnů v přírodě, budeme 
podnikat procházky po okolí, sportovat, hrát si a děti čeká 
určitě cesta za pokladem. 
Všichni se moc těšíme na týden s kamarády.
                                                  Dáša Losová

Organizace školního roku 2021/2022
Ve školním roce 2021/2022 navštěvuje základní školu cel-
kem 31 žáků od 1. do 5. ročníku. Jsou rozděleni do dvou 
tříd: v  první třídě je celkem 12 žáků – 9 prvňáčků a 3 
druháci (třídní učitelka Mgr. Lenka Kleinová).
Ve druhé třídě je celkem 19 žáků – 4 třeťáci, 11 čtvrťáků a 
4 páťáci (třídní učitelka Mgr. Ludmila Rýparová).
Učitelský sbor doplňuje ještě paní učitelka Mgr. Jana Vlč-
ková, která vyučuje tělesnou výchovu, prvouku, hudební 
výchovu, přírodovědu a pracovní činnosti. Zároveň je i 
s  paní učitelkou Svatavou Stržínkovou vychovatelkou 
školní družiny.
plánované akce
Září: zahájení školního roku – třídní schůzky, sběr staré-
ho papíru, projektový den „Bylinkový košík“.
Říjen  škola v přírodě Velké Karlovice, penzion Lúka, pro-
jekt ovoce do škol, mléko do škol – týden zdravé výživy.
Listopad: projekt „Za humny je les“ – lesní pedagogika, 
adventní dílnička, ukázka házenkářského tréninku – 
v rámci tělesné výchovy.
Prosinec: Mikulášská nadílka, rozsvěcení vánočního 
stromu, vánoční besídka pro děti s čekáním na Ježíška.
                                   Mgr. Lenka Kleinová



září 2021                               Zpravodaj obce Černotín                           strana 4

KNIHOVNA HLU-
ZOV
V průběhu prázdnin 
jsme začali v knihovně 
malovat putovní ka-
mínky. „Kamínkování“ 
si můžete vyzkoušet i 
na podzim - vždy kaž-
dé pondělí od 18 do 19 
hodin (po přechodu na 
zimní čas od 17 do 18 
hodin). Veškerý potřeb-
ný materiál je k dispo-
zici.  
                Míša Vaculová

KNIHOVNA ČERNOTÍN
Tlapku na to !
Někdy se bohužel věc vyvrbí tak, že si myslíte, že je proti 
vám spolčený snad celý svět. Někdy prostě a jednodu-
še nemáte štěstí nebo se ocitnete ve špatnou chvíli na 
špatném místě. Nakonec se z  toho dostanete nebo vám 
v lepším případě dobrá osoba pomůže, ale co když se do 
obdobné situace dostane zcela nevinné čtyřnohé stvoře-
ní, které v životě moc na výběr nemělo. Pro tuto příleži-
tost, jsme tady my, všichni černotínští, kteří mají srdce 
na pravém místě. Zapojili jsme se totiž do dalšího dobro-
činného tvoření, které proběhlo v režii Místní knihovny 
Černotín.
Do boje za lepší život zvířat v útulku Neposedné tlapky 
ve Frýdku Místku přispěly všechny tlapky, ťapky i tlapy. 
Opět jsme využili „rádoby“ odpadu a ze starých triček 
a látek jsme vytvořili recyklo hračky, navíc k tomu naši 
nejmenší vytvořili chutné pamlsky, které potěšily neje-
den mlsný jazýček. K  pěkné hromádce vlastnoručních 
výrobků jsme přidali vstupné z  dobročinného tvoření, 

tedy deky, kokina, hračky, 
obojky, přípravky proti klíš-
ťatům a mnoho jiného.
Tato akce nám udělala 
hned několikrát radost, 
při plánování, samotném 
organizování, ale rovněž i 
předávání všech věcí přímo 
v útulku. Je důležité myslet 
nejen na to, jak se udělat 
šťastným, ale i na to, jak 
mohu zlepšit či zkrášlit ži-
vot ostatním. A právě tento 
mikroprojekt je důkazem, 
že existuje spousta cest, jen 

OCENěNÍ MINIsTRA ŠKOLsTVÍ
Nejvyšší ocenění za pedagogickou práci, Medaili Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT), převzala 18. srpna učitelka Střední 
odborné školy Hranice Marcela Robová z rukou ministra MŠMT Ro-
berta Plagy. 
Učitelka Střední odborné školy Hranice Marcela Robová, která za 
vynikající pedagogickou činnost obdržela Medailí 2. stupně, vyučuje 
předměty český jazyk, německý jazyk a literárně-historický přehled, 
dlouhodobě, aktivně a systematicky se podílí na jejich inovaci.
„Svou energii věnuje přípravě žáků k maturitním zkouškám, talento-
vaným žákům a žákům se specifickými vzdělávacími potřebami. Pro 
její profesní a lidské kvality je příkladem svým mladším kolegům,“ vy-
zdvihl kvalitní práci oceněné pedagožky ředitel Střední odborné školy 
Hranice Petr Flajšar mladší.
Medaile ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se uděluje od 
roku 1997 jako nejvyšší ocenění působení ve školství. 
                           Převzato z Hranického deníku

je důležité najít tu pravou, která by vás vnitřně naplnila. 
Budete i vy součástí další černotínské dobročinnosti ? 
Místní knihovna Černotín od 1. 10. mění otevírací dobu. 
Knihovna bude otevřena každou středu od 16:00 do 
18:00.    Veronika Vališová



září 2021                               Zpravodaj obce Černotín                          strana 5

Z NAŠÍ FARNOsTI
poutě v naší farnosti
pouť ke sv. Cyrilu a Metoději v  Černotíně jsme slavili 
v pondělí 5. července. Aby byla i příležitost k malému se-
tkání, byly zajištěny koláčky a pití a mohli jsme chvilku před 
kostelem posedět.
Přátelské setkání tradičně nechybí na pouti ke sv. Anně a 
Jáchymovi v Hluzově. Letos nám zpočátku pršelo, ale pouť 
byla perfektně nachystaná vč. přístřešků proti dešti, za což 
patří organizátorům velký dík. Nechyběla ani perníková 
srdce a tak jsme mohli i tuto pouť prožít příjemně.

MysLIVECKÝ spOLEK BOŘÍ ČERNOTÍN
V měsíci září se pozvolna do honitby hlásí podzim. Střídá 
se pěkné počasí s deštivým, často bývají mlhy. 
Z polí zmizela řepka a obilí, vyorávají se brambory, seče se 
tráva. Ještě zbývá sklidit kukuřici. Na zoraných polích začí-
nají secí práce. Na sklizených plochách můžeme vidět srnčí 
zvěř. Srny vodí mladá srnčata. Můžeme spočítat přírůstek 
mladé zvěře. 
Po sklizni kukuřice se nám objeví škodná, kterou musíme 
intenzivně lovit – především lišky. Letos máme sloveno 5 
lišek. V polovině září jeleni obsazují říjiště, začíná říje. Spár-
katá zvěř se přebarvuje do zimní srsti. Pozorujeme tah divo-
kých hus, odlétají divocí holubi, kteří se zastaví při cestě na 
2-3 dny a poté odletí do teplých krajin na jih.
Dozrává ovoce, začínaní padat žaludy, bukvice, zvěř má 
dostatek potravy aby se připravila na přežití zimy. Musíme 

navést obilí do zásobníků a zasypat zvěři. Lovíme srnčí 
zvěř, máme povoleno lovit zvěř jelení, dančí, černou a 
škodnou celoročně.
Začíná čekaná na divoké husy a kačeny.
Je podzim a začíná myslivcova žeň, především hodně 
starostí a práce v honitbě. Povinností každého myslivce 
je především zvěř chovat, zušlechťovat, dodržovat nor-
mované krmné stavy v honitbě pronajaté od honebního 
společenstva.
Pokud nám to dovolí pandemická situace, tak v sobotu 
13. listopadu plánujeme hlavní hon, po honě Poslední 
leč. 26. prosince se bude konat Štěpánský hon, sraz v cha-
tě MS v hluzovské skále.

Přeji všem dobré zdraví, myslivcům dobrou mušku, bez-
pečnou střelbu, bohaté úlovky   Antonín Andrš

putování ke křížům v naší obci se uskutečnilo v neděli 
4. září. Sešlo se kolem 25 poutníků nejenom z Černotína 
a Hluzova, ale také z okolních farností. U každého kří-
že či sochy jsme se pomodlili a zazpívali. Putování jsme 
ukončili opékáním špekáčků u přehrady V lípí. 

Jedenkrát měsíčně se scházíme v našem kostele a zpěvem 
křesťanských písní chválíme Boha. Nejbližší Večer chval 
proběhne v pátek 17. 9. od 19 hodin.
Náboženství v ZŠ Černotín se bude vyučovat  ve středu.

        Marie Kaňovská, foto Jiří Kaňovský



září 2021                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 6

ním místě  tabulky a tak se očekávala převaha domácího 
týmu , který obsadil v tabulce místo druhé.
A hned od začátku se tyto představy nezačaly potvrzovat. 
Křenovice začaly aktivněji a už v 6.minutě po vyšachování 
naší obrany střílí hostující hráč  gól na 1:0. O devět minut 
později se ke střele zpoza šestnáctky dostává Tomáš Juří-
ček a po chybě hostujícího gólmana srovnáváme na 1:1.
 Řada nepřesností  v naší rozehrávce nám nedovolí ohro-
zit bránu soupeře a naopak lehkonozí útočníci soupeře 
upalují několikrát sami na našeho brankáře. Naštěstí však 
nejsou schopni prostřelit našeho gólmana Laďu Lacigu. 
Navíc rozhodčí po faulu na hostujícího hráče píská penal-
tu , kterou však hosté neproměňují. V 45. Minutě jde do 
brejku Ondra Hapala a střelou k tyči dostává Černotín do 
vedení 2 :1.
Do druhého poločasu nastoupil Černotín jako vyměně-
ný a pěknými akcemi navyšuje skóre brankami  Honzy 
Vrány, Pavla Adamčíka a znovu Tomáše Juříčka na koneč-
ných 5:2 pro domácí.

V druhém utkání fotbalisté zamířili do Tovačova, porazili 
místní B-tým 3:1. 

Ve třetím kole okresní soutěže jsme na domácím trávníku 
hostili borce z  Polkovic. Černotín po nedobrém začátku 
utkání, kdy jsme prohrávali o dva góly nakonec soupeře 
přestřílel v posledních deseti minutách a zvítězil 5:3.
Branky: Hapala Ondra 2x , Juříček Tomáš 2x , Adamčík 
Pavel.

FOTBAL
Fotbalisté Černotína letos v červnu a červenci odehráli pět 
zápasů v tzv. Mini soutěži 2021 jaro. Postupně prohráli v 
Brankách 1:6, Skaličce 2:3 a s Komárnem 2:8. Dvě vítěz-
ství s Loučkou 6:5 a Policemi 5:2 nás posunulo v tabulce 
na 4.místo.
Na tyto zápasy navazoval závěrečný turnaj o Pohár valaš-
ského fotbalu.
Ten se konal v sobotu 10.7.2021 v Policích u Kelče za hor-
kého dne. O 5. místo prohrál domácí tým Polic s Loučkou 
2:7. 
O 3. místo jsme nastoupili v derby proti SKALIČCE, která 
hraje v OFS Přerov o soutěž výš. Nezačali jsme špatně  a po 
několika šancích se dostali do vedení po dorážce Ondry 
Hapaly.
Hned po změně stran v 46.minutě  faulujeme  před šest-
náckou útočníka soupeře a  inkasujeme z trestného kopu 
branku na 1:1. Do konce utkání bylo hodně šancí na obou 
stranách , avšak oba  gólmani svými skvělými zákroky míč 
za svá záda nepustili.
A tak Skalička v penaltovém souboji měla pevnější nervy a 
skončila třetí , Černotín na čtvrtém místě.
V souboji o 1. místo Komárno přehrálo borce z Branek 4 :1.

V neděli 15.srpna za tropického počasí sehrálo mužstvo 
Černotína první zápas před domácím publikem v novém 
ročníku okresní soutěže 2021/22.
Do Černotína přijel soupeř z Křenovic od Kojetína. V loň-
ském přerušeném ročníku Křenovice skončily na posled-

HAsIČI
V sobotu 17. července uspořádal SDH Černotín 
a obec Černotín XVII. ročník hasičské soutěže 
v požárním útoku. V mužích, síly změřilo 13. 
týmů, zvítězil Radíkov časem 17,04 s. V ženách, 
v konkurenci 10 týmů zvítězily Hostašovice 
(18,02 s). Ve veteránech (muži 35 let) domino-
valy Hranice (16,72 s), své útoky v této kategorii 
předvedly i oba domácí sbory - Hluzov časem 
21,48 s obsadil 5.místo, Černotín v kombino-
vané sestavě mimo soutěž stlačil čas útoku pod 
25 vteřin.

Loučení s prázdninami
Poslední srpnovou sobotu nechybělo v 
areálu výletiště V Lípí Loučení s prázd-
ninami. Počasí sice už letní nebylo, ale 
děti si mohly užít připravených atrakcí 
- rafty, vzduchovky, lukostřelbu, bubli-
fuk, malování na obličej, malování 
kamínků, hasičský útok se džberovkou. 
Děti využily i nově vybudované dětské 
hřiště a oblíbený skákací hrad.



 září 2021                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 7

V neděli 5. září jsme při-
vítali první tým tabulky 
- Sokol Vlkoš. Ihned v 
úvodu jsme šli do vedení 
brankou Ondry Hapaly, 
do poločasu soupeř vyro-
val a v druhém poločase 
zápas rozhodl o vítězství 
1:2.
Další zápasy : Neděle 19. 
září TJ Sokol Černotín, 
spolek - FK Brodek u 
Přerova, z.s. „B“
Neděle 3. října TJ Sokol 
Černotín, spolek - Spor-
tovní klub Bochoř z.s.
Neděle 24. října TJ Sokol 
Černotín, spolek - SK Ří-
kovice, z.s.

        Fotbalu zdar   
      Marek Pernický

ČERNé KONě
Tradiční letní akce tentokrát proběhla u vodní nádrže Roz-
koš. Ta se nachází u České Skalice v blízkosti Babiččina 
údolí, kde je dostatek cyklotras. První trasa okolo nádrže 
nebyla nijak náročná, a tak jsme si ji užili včetně dětí do-
syta. 
Nedělní výlet směoval nejprve do Ratibořic. Projeli jsme 
Babiččiným údolím, kolem Starého bělidla, Viktorčina 
splavu, Červeného Kostelce a dále do Náchoda, kde jsme se 
rozdělili. Ti kteří toho neměli dost podnikli výjezd prud-
kým 3 km dlouhým výjezdem na rozhlednu Dobrošov, kde 
jsme se někteří po 
delší době dočka-
li obědu. Pak už 
trasa vedla dosti 
prudkým sjezdem 
do údolí Peklo. 
To bylo opravdu 
PEKLO !!!  Zde 
je turistická chata 
postavena podle 
návrhu Dušana 
Jurkoviče, podob-
ná jako na Pustev-
nách. Odtud jsme 
se dosti vyčerpáni 
vrátili do kempu 
s 58 km na tacho-
metru s velkým 
převýšením.
Pondělní trasa 
byla nejdelší. Ved-

la přes Jaroměř, kde jsme navštívili na vyvýšeném místě 
nad soutokem Labe a Metuje opevnění Josefov.  Dále jsme 
pokračovali pěknou Labskou cyklotrasou na zámek Kuks 
do Dvora Králové. Tam jsme se rozdělili a ti co toho měli 
málo pokračovali výjezdem okolo ZOO Dvůr Králové na 
přehradu Les Království odtud nazpátek do Kuksu, kde 
jsme se dali opět do jednoho pelotonu a jeli do kempu. 
Trasa byla zajímavá svými zastávkami na neobvyklých 
místech a nájezdem přes 80 km.
Na úterý už byl naplánován odjezd k domovům s indi-
viduálními zastávkami či výlety.



září 2021                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 8

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula. Uzávěrka dalšího vydání je 26.listopadu 2021.

Vydavatel : Obec Černotín, IČ:00301141. Adresa redakce : Obecní úřad Černotín, Černotín 1, 753 68 Černotín. Náklad : 320 výtisků.
Evid.č. u MKČR MK ČR E 22183. periodicita : čtvrtletník. Místo, datum, číslo vydání : Černotín, 7. září 2021, 3/2021. www.cernotin.cz

NOHEJBAL
V sobotu 21.8. jsme uspořádali první ročník nohejbalové-
ho turnaje hráčů starších 45 let.
Do turnaje se přihlásilo 9 týmů. Za krásného počasí se ode-
hrál výborný a vyrovnaný turnaj. O vyrovnanosti všech 
týmů svědčí fakt, že z 32 zápasů v základních skupinách jich 
hned 14 skončilo remízou. Do turnaje zasáhly i dva černo-
tínské týmy. Bo-
hužel, ani jeden se 
neprobojoval do 
závěrečných soubo-
jů o stupně vítězů. 
Z prvního místa 
se po boji radoval 
tým Otrokovice 
„A“, který ve finále 
porazil tým ze Zá-
mrsk. Třetí místo 
braly Otrokovice 
„B“ i s jedinou že-
nou turnaje. Čtvr-
tí skončili borci z 
Lipníka.
Nejstarším hráčem 
turnaje byl 65 letý 
Frydrych, hráč Pře-
rova. 

Jsme rádi že se turnaj vydařil a doufáme, že na tento 
úvodní ročník, navážeme i v dalších letech.
Teď už se intenzivně věnujeme přípravě 19. ročníku sva-
továclavského turnaje, který se bude konat 18. září. Ten 
je letos otevřen bez omezení pro registrované hráče a ur-
čitě se můžeme těšit na skvělý sport za účasti členů repre-
zentace Česka.                                  Luboš Mičunek

V sobotu 28. 
srpna jsme vy-
razili cyklobu-
sem do Dubu 
nad Moravou.
Od monumen-
tálního barok-
ního kostela 
O č i š ť o v á n í 
Panny Marie 
jsme vyrazili 
po trase vedené 
kolem Tova-
čovských jezer 
a zámku přes 
Tovačov,  přes 
soutok Bečvy a 
Moravy, Přerov 
a Osek domů do 
Černotína. 
       Petr Kelar


